EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 49.070/2023
Processo nº 00040-00008039/2022-40. O DISTRITO FEDERAL, por intermédio da
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL (SEPLAD/DF) e da SECRETARIA DE
ESTADO DE FAZENDA (SEFAZ/DF), na qualidade de CONTRATANTE e a DEFENDER
CONSERVAÇÃO E LIMPEZA LTDA, na qualidade de CONTRATADA. DO OBJETO: a)
revisar os valores pactuados, a partir de 03/07/2023, nos termos do art. 65, § 5º, da Lei nº
8.666/93, com fulcro nos efeitos da Decisão 1123/2019 - TCDF, emanada do Tribunal de
Contas do Distrito Federal (TCDF), conforme orientação jurídica no bojo da Nota Técnica
SEI-GDF nº 469/2019 - SEFP/GAB/AJL e Nota Jurídica Nº 307/2023 -
SEPLAD/GAB/AJL/ULIC, nos termos do art. 7º, II, da Instrução Normativa RFB nº
1730/2017; b) repactuar os valores contratados nos limites estritos da Convenção Coletiva de
Trabalho 2023/2024, celebrada entre o Sindicato dos Trabalhadores de Empresas e Órgãos
Públicos e Privados de Processamento de Dados, Serviços de Informática e Profissionais de
Processamento de Dados e Tecnologia da Informação do DF (SINDPD/DF) e o Sindicato
das Empresas de Serviços de Informática do DF (SINDESEI/DF), registrada no MTE
DF000552/2023, em 21/08/2023, observada a orientação específica da Nota Jurídica Nº 472
- SEPLAD/GAB/AJL, passando o valor anual do contrato de R$ 10.499.991,12 (dez
milhões, quatrocentos e noventa e nove mil novecentos e noventa e um reais e doze
centavos) para o montante de R$ 10.535.957,16 (dez milhões, quinhentos e trinta e cinco mil
novecentos e cinquenta e sete reais e dezesseis centavos) , que corresponde a um acréscimo
de aproximadamente 0,34%, com seus efeitos financeiros a partir de 03/07/2023; e c) para
fins de pagamento da repactuação, o valor devido para pagamento correspondente ao
períodode 03/07/2023 a 30/04/2024, será de R$ 29.771,89 (vinte e nove mil setecentos e
setenta e um reais e oitenta e nove centavos). DO VALOR: o valor do contrato é de R$
10.535.957,16 (dez milhões, quinhentos e trinta e cinco mil novecentos e cinquenta e sete
reais e dezesseis centavos). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: a) 19.101; II - Programa
de Trabalho: 04.122.8203.8517.0051; III - Natureza da Despesa: 3.3.90.37; IV - Fonte de
Recurso: 100. O empenho é de R$ 17.783,21 (dezessete mil setecentos e oitenta e três reais e
vinte e um centavos), conforme Nota de Empenho nº 2023NE25097, emitida em 29/12/2023,
sob o evento nº 400092, na modalidade Estimativo. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: o
presente Termo Aditivo entra em vigência a partir de sua assinatura. DA ASSINATURA:
29/12/2023. DOS SIGNATÁRIOS: pela SEPLAD: NEY FERRAZ JÚNIOR, Secretário
de Estado de Planejamento, Orçamento e Administração do Distrito Federal, pela
SEFAZ: GILVANETE MESQUITA DA FONSECA, Secretária Executiva de Logística,
Gestão e Finanças, e pela CONTRATADA: LUIZ CARLOS DA SILVA BATISTA, na
qualidade de Diretor da Empresa.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 49.168
Processo nº 00040-00038669/2022-49 - SECRETARIA DE ESTADO DE
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, na qualidade de
CONSUMIDOR, e a NEOENERGIA DISTRIBUICAO BRASILIA S.A., inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 07.522.669/0001-92, na qualidade de DISTRIBUIDORA. DO OBJETO:
a prestação de serviços contínuos de fornecimento de energia elétrica à Secretaria de
Planejamento, Orçamento e Administração (SEPLAD/DF), necessários ao funcionamento
do Centro Administrativo (CADF), sob o registro identificador nº 1596379-9. DO VALOR:
R$ 3.630.000,00 (três milhões, seiscentos e trinta mil reais). DA ASSINATURA:
02/01/2024. DA VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura. DOS SIGNATÁRIOS:
NEY FERRAZ JÚNIOR, Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e
Administração, pela CONTRATANTE, e Fabiola Maria da Cruz de Almeida e Gustavo
Alvares Santos, pela CONTRATADA.

SECRETARIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS
DIRETORIA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 130/2023
Processo: 00040-00034518/2022-11. Pregão Eletrônico nº 0022/2023. Assinatura do 1º
Termo Aditivo: 03/01/2023. Objeto: retificar a informação relativa à legislação indicada na
Ata de Registro de Preços nº 0130/2023 (115851024), onde apresenta, erroneamente, o
enquadramento legal à Lei nº 14.133/2021 e ao Decreto Nº 44.330/2023. Empresa
GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, devidamente inscrita sob o CNPJ número
02.373.761/0001-14. O Termo Aditivo, na íntegra, será disponibilizado no Sistema de
Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 03 de janeiro de 2024
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 161/2023
Processo: 04033-00000316/2023-98. Pregão Eletrônico nº 0044/2023. Assinatura do 1º
Termo Aditivo: 03/01/2023. Objeto: retificar a informação relativa à legislação indicada na
Ata de Registro de Preços nº 0161/2023 (117147812), onde apresenta, erroneamente, o
enquadramento legal à Lei nº 14.133/2021 e ao Decreto Nº 44.330/2023. Empresa
COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA-ME, devidamente inscrita
sob o CNPJ número 24.938.227/0001-40. O Termo Aditivo, na íntegra, será disponibilizado
no Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 03 de janeiro de 2024
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 163/2023
Processo: 04033-00000316/2023-98. Pregão Eletrônico nº 0044/2023. Assinatura do 1º
Termo Aditivo: 03/01/2023. Objeto: retificar a informação relativa à legislação indicada na
Ata de Registro de Preços nº 0163/2023 (117147905), onde apresenta, erroneamente, o
enquadramento legal à Lei nº 14.133/2021 e ao Decreto Nº 44.330/2023. Empresa ZOOM
COMERCIAL NORDESTE LTDA, devidamente inscrita sob o CNPJ número
45.258.432/0002-16. O Termo Aditivo, na íntegra, será disponibilizado no Sistema de
Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 03 de janeiro de 2024
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 165/2023
Processo: 00040-00021141/2022-31. Pregão Eletrônico nº 0020/2023. Assinatura do 1º
Termo Aditivo: 03/01/2023. Objeto: retificar a informação relativa à legislação indicada na
Ata de Registro de Preços nº 0165/2023 (117259073), onde apresenta, erroneamente, o
enquadramento legal à Lei nº 14.133/2021 e ao Decreto Nº 44.330/2023. Empresa
ALTERNATIVA COMERCIAL TÊXTIL LTDA, devidamente inscrita sob o CNPJ
número 03.180.328/0001-25. O Termo Aditivo, na íntegra, será disponibilizado no Sistema
de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 03 de janeiro de 2024
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 168/2023
Processo: 00040-00021141/2022-31. Pregão Eletrônico nº 0020/2023. Assinatura do 1º
Termo Aditivo: 03/01/2023. Objeto: retificar a informação relativa à legislação indicada na
Ata de Registro de Preços nº 0168/2023 (117259552), onde apresenta, erroneamente, o
enquadramento legal à Lei nº 14.133/2021 e ao Decreto Nº 44.330/2023. Empresa
ARICELIO FIGUEIRA LOPES, devidamente inscrita sob o CNPJ número
37.353.275/0001-19. O Termo Aditivo, na íntegra, será disponibilizado no Sistema de
Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 03 de janeiro de 2024
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 169/2023
Processo: 00040-00021141/2022-31. Pregão Eletrônico nº 0020/2023. Assinatura do 1º
Termo Aditivo: 03/01/2023. Objeto: retificar a informação relativa à legislação indicada na
Ata de Registro de Preços nº 0169/2023 (117259680), onde apresenta, erroneamente, o
enquadramento legal à Lei nº 14.133/2021 e ao Decreto Nº 44.330/2023. Empresa ARMA
DEFENSE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO, devidamente inscrita sob o CNPJ número
462.378.871-72. O Termo Aditivo, na íntegra, será disponibilizado no Sistema de Gestão de
Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 03 de janeiro de 2024
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 171/2023
Processo: 00040-00021141/2022-31. Pregão Eletrônico nº 0020/2023. Assinatura do 2º
Termo Aditivo: 03/01/2023. Objeto: retificar a informação relativa à legislação indicada na
Ata de Registro de Preços nº 0171/2023 (117259976), onde apresenta, erroneamente, o
enquadramento legal à Lei nº 14.133/2021 e ao Decreto Nº 44.330/2023. Empresas
COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA - EPP, devidamente inscrita sob o CNPJ número
11.509.243/0001-76 e LOJÃO DAS FERRAMENTAS LTDA, devidamente inscrita sob o
CNPJ número 28.204.374/0001-48. O Termo Aditivo, na íntegra, será disponibilizado no
Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 03 de janeiro de 2024
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 172/2023
Processo: 00040-00021141/2022-31. Pregão Eletrônico nº 0020/2023. Assinatura do 1º
Termo Aditivo: 03/01/2023. Objeto: retificar a informação relativa à legislação indicada na
Ata de Registro de Preços nº 0172/2023 (117260102), onde apresenta, erroneamente, o
enquadramento legal à Lei nº 14.133/2021 e ao Decreto Nº 44.330/2023. Empresa CPM
COMERCIAL & SERVIÇOS LTDA, devidamente inscrita sob o CNPJ número
37.727.560/0001-52. O Termo Aditivo, na íntegra, será disponibilizado no Sistema de
Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 03 de janeiro de 2024
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 173/2023
Processo: 00040-00021141/2022-31. Pregão Eletrônico nº 0020/2023. Assinatura do 1º
Termo Aditivo: 03/01/2023. Objeto: retificar a informação relativa à legislação indicada na
Ata de Registro de Preços nº 0173/2023 (117260203), onde apresenta, erroneamente, o
enquadramento legal à Lei nº 14.133/2021 e ao Decreto Nº 44.330/2023. Empresas CRH
EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA, devidamente inscrita sob o CNPJ número
14.566.765/0001-06 e INFINITY PHARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE

PÁGINA 35 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 3, QUINTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

MEDICAMENTOS LTDA, devidamente inscrita sob o CNPJ número 42.291.390/0001-46.
O Termo Aditivo, na íntegra, será disponibilizado no Sistema de Gestão de Atas de
Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 03 de janeiro de 2024
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 174/2023
Processo: 00040-00021141/2022-31. Pregão Eletrônico nº 0020/2023. Assinatura do 1º
Termo Aditivo: 03/01/2023. Objeto: retificar a informação relativa à legislação indicada na
Ata de Registro de Preços nº 0174/2023 (117260431), onde apresenta, erroneamente, o
enquadramento legal à Lei nº 14.133/2021 e ao Decreto Nº 44.330/2023. Empresa JVC
ENGENHAIA E SERVIÇOS LTDA, devidamente inscrita sob o CNPJ número
31.512.534/0001-20. O Termo Aditivo, na íntegra, será disponibilizado no Sistema de
Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 03 de janeiro de 2024
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 176/2023
Processo: 00040-00021141/2022-31. Pregão Eletrônico nº 0020/2023. Assinatura do 1º
Termo Aditivo: 03/01/2023. Objeto: retificar a informação relativa à legislação indicada na
Ata de Registro de Preços nº 0176/2023 (117260654), onde apresenta, erroneamente, o
enquadramento legal à Lei nº 14.133/2021 e ao Decreto Nº 44.330/2023. Empresa SYS
COMUNICAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA ME, devidamente inscrita sob o CNPJ número
06.259.738/0001-54. O Termo Aditivo, na íntegra, será disponibilizado no Sistema de
Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 03 de janeiro de 2024
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 211/2023
Processo SEI-GDF Nº 00040-00018829/2022-33, Pregão Eletrônico nº 0063/2023, com
homologação total em 22 de dezembro de 2023. Objeto: Registro de preços para eventual
contratação de empresa especializada na implantação da plataforma Liferay Community
Edition 7.3 ou superior, compreendendo suporte e atualização com prestação de serviços
técnicos especializados, cujo objetivo é dar publicidade às informações oficiais e
modernização dos serviços digitais do GDF. Assinatura da Ata: 03/01/2024. Vigência: 12
meses a contar da publicação no DODF. Empresa vencedora: SEA TECNOLOGIA LTDA,
CNPJ: 05.741.114/0001-06, Itens: 1 e 2. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema
de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 03 de janeiro de 2024
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA
A SAÚDE DOS SERVIDORES

EXTRATO DO 3º ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 108/2021

Processo: 04001-00000216/2021-68. PARTES: INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À
SAÚDE DOS SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL - INAS/DF, na qualidade de
CREDENCIANTE, e BAHMAD SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, na qualidade de
CREDENCIADA. OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do Termo de Credenciamento
nº 108/2021 e alterar a Cláusula Décima Terceira. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO
19212; PROGRAMA DE TRABALHO: 10122620361950007; FONTE DE RECURSO:
220000000; UG: 140202; GESTÃO: 14202; NOTA DE EMPENHO: 2023NE03064,
emitida em 16/11/2023; VALOR DO EMPENHO: R$ 1,00 (um real). PRAZO DE
VIGÊNCIA: 20/02/2024 a 31/12/2024. DATA DA ASSINATURA: 29/12/2023. Pelo
INAS/DF, ANA PAULA CARDOSO DA SILVA, Diretora-Presidente, e pela
CREDENCIADA, FAYEZ BAHMAD JÚNIOR, Representante da Empresa.

EXTRATO DO 3º ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 112/2021
Processo: 04001-00000219/2021-00. PARTES: INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À
SAÚDE DOS SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL - INAS/DF, na qualidade de
CREDENCIANTE, e INSTITUTO LIBERTÉ DE PSICOLOGIA APLICADA LTDA, na
qualidade de CREDENCIADA. OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do Termo de
Credenciamento nº 112/2021 e alterar a Cláusula Décima Terceira. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UO 19212; PROGRAMA DE TRABALHO: 10122620361950007;
FONTE DE RECURSO: 220000000; UG: 140202; GESTÃO: 14202; NOTA DE
EMPENHO: 2023NE03062, emitida em 16/11/2023; VALOR DO EMPENHO: R$ 1,00
(um real). PRAZO DE VIGÊNCIA: 27/02/2024 a 31/12/2024. DATA DA
ASSINATURA: 29/12/2023. Pelo INAS/DF, ANA PAULA CARDOSO DA SILVA,
Diretora-Presidente, e pela CREDENCIADA, ELIANE BAPTISTA SCHMALTZ
LEMUS, Representante da Empresa.

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 527/2022
Processo: 04001-00000672/2022-99. PARTES: INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À
SAÚDE DOS SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL - INAS/DF, na qualidade de
CREDENCIANTE, e ORTOPEDIA NOROESTE E CLÍNICA DA DOR LTDA, na
qualidade de CREDENCIADA. OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do Termo de

Credenciamento nº 527/2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO 19212;
PROGRAMA DE TRABALHO: 10122620361950007; FONTE DE RECURSO:
220000000; UG: 140202; GESTÃO: 14202; NOTA DE EMPENHO: 2023NE02768,
emitida em 24/10/2023; VALOR DO EMPENHO: R$ 1,00 (um real). PRAZO DE
VIGÊNCIA: 02/06/2023 a 01/06/2027. DATA DA ASSINATURA: 01/06/2023. Pelo
INAS/DF, ANA PAULA CARDOSO DA SILVA, Diretora-Presidente, e pela
CREDENCIADA, RODRIGO ALEXANDRE DE DEUS DOMINGUES, Representante
da Empresa.

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 546/2022
Processo: 04001-00002481/2022-61. PARTES: INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À
SAÚDE DOS SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL - INAS/DF, na qualidade de
CREDENCIANTE, e SOCIEDADE BENEFICENTE DE SENHORAS - HOSPITAL
SÍRIO LIBANÊS, na qualidade de CREDENCIADA. OBJETO: Prorrogar o prazo de
vigência do Termo de Credenciamento nº 546/2022 e alterar a Cláusula Décima Terceira.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO 19212; PROGRAMA DE TRABALHO:
10122620361950007; FONTE DE RECURSO: 225000000; UG: 140202; GESTÃO:
14202; NOTA DE EMPENHO: 2023NE03674, emitida em 18/12/2023; VALOR DO
EMPENHO: R$ 1,00 (um real). PRAZO DE VIGÊNCIA: 03/01/2024 a 31/12/2024. DATA
DA ASSINATURA: 29/12/2023. Pelo INAS/DF, ANA PAULA CARDOSO DA SILVA,
Diretora-Presidente, e pela CREDENCIADA, EDI CARLOS REIS DE SOUZA,
Representante da Empresa.

EXTRATO DO TERMO DE RERRATIFICAÇÃO
AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 559/2023

Processo: 04001-00002005/2023-21. PARTES: INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À
SAÚDE DOS SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL - INAS/DF, na qualidade de
CREDENCIANTE, e CENTRO DE FISIOTERAPIA, REABILITAÇÃO E
POSTUROLOGIA DE BSB LTDA, na qualidade de CREDENCIADA. OBJETO: Retificar
o Termo de Credenciamento nº 559/2023, que passa a viger com a seguinte alteração: No
item 1.1. da Cláusula Primeira - Do Objeto, ONDE SE LÊ: "...Fisioterapia Clínica,
Fisioterapia Domiciliar, Ortopedia, RPG-DTM (ATM) Respiratória, Pilates,
Uroginecologia, Neurologia Adulta, Reabilitação Vestibular, Posturologia e Exame de
Baropodometria...", LEIA-SE: "...Fisioterapia (Ortopédica, Uroginecológica, Respiratória e
Neurológica)...". DATA DA ASSINATURA: 29/12/2023. Pelo INAS/DF, ANA PAULA
CARDOSO DA SILVA, Diretora-Presidente, e pela CREDENCIADA, FLORACI
FERREIRA CAMPOS, Representante da Empresa.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EDITAL Nº 39, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023
PROCESSO SELETIVO PARA FORMAÇÃO DE BANCO DE CREDENCIAMENTO

DE DOCENTE/ORIENTADOR PERMANENTE PARA O PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM CIÊNCIAS PARA
A SAÚDE DA FEPECS/ESCS (PPGCS/FEPECS/ESCS)

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL E PRESIDENTE
DA FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE, no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 509 do Regimento Interno da Secretaria de Estado de
Saúde do Distrito Federal (SES-DF), aprovado pelo Decreto nº 39.546, de 19 de dezembro
de 2018, publicado DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018; e o art. 67 do Regimento
Interno da Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde (FEPECS), aprovado pela
Resolução CD/FEPECS nº 2, de 22 de novembro de 2023, publicada no DODF nº 231, de
12 de dezembro de 2023; e, ainda, considerando o Processo Seletivo para formação de
banco de credenciamento de Docente/Orientador Permanente para o Programa de Pós-
Graduação Stricto Sensu em Ciências para a Saúde da FEPECS/ESCS
(PPGCS/FEPECS/ESCS), na modalidade Profissional, objeto do Edital Normativo nº 29, de
30 de outubro de 2023, publicado no DODF nº 204, de 31 de outubro de 2023, págs. 60 a
64, Processo SEI-GDF nº 00064-00004093/2023-10, resolve:
1. CONVOCAR, na forma do ANEXO ÚNICO, os candidatos classificados no Processo
Seletivo.
1.1. A relação dos candidatos obedece a seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato, resultado da primeira etapa, pontuação total da segunda etapa e
classificação final.

LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ

ANEXO ÚNICO
1, Ana Claudia Morais Godoy Figueiredo, Homologado, 4845, 1º; 9, Manuela Costa Melo,
Homologado, 3480, 2º; 7, Luciana Melo de Moura, Homologado, 1270, 3º; 2, Elisabete
Mesquita Peres de Carvalho, Homologado, 910, 4º; 8, Luz Marina Alfonso Dutra,
Homologado, 610, 5º.

SUPERINTENDÊNCIA DA REGIÃO DE SAÚDE SUL
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O DIRETOR ADMINISTRATIVO DA REGIÃO DE SAÚDE SUL, DA SECRETARIA
DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL(SES/SRSSU/DA), no uso das
atribuições que lhe confere o item b, do inciso III, artigo 8 do Decreto GDF nº 37.515, de

PÁGINA 36 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 3, QUINTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br